เพื่อให้แรงงานนอกระบบของจังหวัดภูเก็ตได้รับการส่งเสริม สนับสนุน คุ้มครอง และมีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น
สำนักงานปลัดกระทรวงแรงงานจึงได้จัดสรรงบประมาณ ประจำปี พ.ศ. 2567 โดยใช้งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ไปพลางก่อน (ระหว่างเดือนตุลาคม 2566 -พฤษภาคม 2567) จำนวน 
12,000 บาท (หนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน) ให้สำนักงานแรงงานจังหวัดภูเก็ต จัดทำโครงการบริหารจัดการแรงงาน
นอกระบบ แรงงานสูงอายุ และแรงงานพิการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เพื่อบูรณาการการทำงานร่วมกัน
ระหว่างหน่วยงานภาครัฐและภาคเอกชนที่เกี่ยวข้องในการแก้ไขประเด็นปัญหาด้านแรงงานนอกระบบที่สำคัญใน